latronibus, aut viro nesciente vel etiam prohibente
 gaudentem conviviis aliorum nihil sibi competentium
 vel etiam invito viro citra rationabilem causam foris
 pernocantem aut extra eius voluntatem circensibus
 5 congaudentem et spectaculis inhaerentem aut thea-
 tris advenientem (dicimus autem, ubi scenae et talia
 sunt, aut etiam ubi bestiis adversus homines pugna
 est), aut insidias sibi facientem ex venenis aut gladio
 aut alio factas modo, ex quibus circa vitam per-
 iculum est, aut etiam consciam tyrannidem medita-
 10 tantibus, aut falsitatis ream constitutam, aut audaces
 eius manus inferentem sibi: scilicet tali aliquo facto
 dat lex haec viro abicere mulierem, vel si unam
 harum et solam probaverit causam, et lucrari quidem
 15 dotem, antenuptialem vero habere donationem.

3 Si vero altera harum persona irrationabiliter repu-
 dium miserit, et hoc ipsum solvendi matrimonium
 sine ratione, subdita erit dudum a nobis dictis poenis.
 Insuper etiam uxor rea omnino ex memoratis
 causis pro irrationabilis repudii missione facta et in
 quinquennium totum ad secundum venire prohibetur
 matrimonium, et ante quinquennium nuptias non
 esse sine reatu neque legitimas vocari, sed omnis
 volens adeat et accuset factum tamquam contra legem
 praesumptum.

cap. XV § 3 aliquantum mutata et cap. XVI pr. extant B 28, 7, 2 (B^e p. 153 Zach.).

una latrocinantem, vel quae viro ignorante aut etiam prohibente aliorum nihil ad se pertinentium con-
 viviiis gaudeat, vel etiam viro invito sine iusta causa foris pernocet, vel contra illius voluntatem ludis
 circensibus delectetur usque intersit, vel theatra pelat (ea dicimus ubi scaenae ac talia sunt, aut ubi
 bestiarum cum hominibus certamina), vel insidias ipsi struat ex venenis aut gladio aut alio modo paratas,
 unde de vita discrimen sit, vel etiam conscia sit tyrannidem molientibus, vel etiam falsitatis rea facta,
 vel audaces manus suas ingerat. Etenim si tale quid factum sit, lex illa viro concedit, ut uxorem
 dimittat, etiam si unam illarum causam solam probaverit, utque et dotem lucretur et antenuptialem do-
 nationem sibi habeat.

3 Quodsi alterutra harum personarum sine iusta causa repudium miserit, eo ipso, quod matrimo-
 nium sine causa dissolvit, obnoxia erit poenis ante a nobis dictis: praeterquam quod uxor omnino ex
 criminibus supra dictis aut ex repudio sine causa misso rea facta per quinquennium integrum ad
 secundum coniugium venire prohibetur, et quae ante quinquennium sient nuptiae non impune futurae
 sunt; non legitimae nuptiae: sed quicumque volet, inquit, accedat, et quod factum est, ut contra legem
 temptatum arguat.